
Telefoni: 620-244, 620-961
Telefaxi: 620-244, 620-961

List izlazi po potrebi

GODINA XXV              Broj 17
Baška Voda, 16. rujna 2022.

Godišnja pretplata 500,00 kuna
doznačuje se na Žiro račun broj:
HR4623300031800900002, MODEL: HR24,
poziv na broj:7706-2015-009

S P L I T S K O - D A L M A T I N S K A  Ž U P A N I J A

s l u ž b e n o  g l a s i l o  O p ć i n e  B A Š K A  V O D A

Na temelju  članka  4.  Zakona o službenicima i 
namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (NN br. 86/08, 61/11, 04/18 112/19), 
članka 28. Uredbe o klasifikaciji radnih mjesta 
u lokalnoj i područnoj(regionalnoj) samoupravi 
(NN br. 74/10, 125/14), članka 44. Statuta Općine 
Baška Voda (GL br. 7/21), na prijedlog pročelnika 
Upravnih tijela, Općinski načelnik  donosi

I. IZMJENE I DOPUNE PRAVILNIKA
O

UNUTARNJEM REDU
OPĆINSKE UPRAVE OPĆINE BAŠKA 

VODA

Članak 1.
U Pravilniku o unutarnjem redu općinske uprave 

Općine Baška voda (GL br. 12/22) mijenja se članak 
15.  za radno mjesto KOMUNALNI REDAR u 
djelu koji se odnosi na broj izvršitelja 

te se umjesto broja ‹›3›› upisuje broj ‹›2›› .

Članak 2.
U Pravilniku o unutarnjem redu općinske uprave 

Općine Baška voda (GL br. 12/22) mijenja se članak 
26. stavak 3. i sada glasi:

Osim lakih povreda službene dužnosti propisanih 
Zakonom, lake povrede službene dužnosti su:

1. bez opravdanog razloga neizvršavanje 
naloga i naputaka za rad koje daje načelnik, 
pročelnik Upravnog odjela i nadređeni službenik, 
kao i neizvršavanje naloga bez opravdanog razloga 
u zadanom roku,

2. nedolično ponašanje prema načelniku 
Općine Baška Voda, pročelniku, službenicima i 
namještenicima,

3. nedoličan i nekorektan odnos službenika 

i namještenika prema strankama,

4. nesavjesno, neodgovorno i nemarno 
obavljanje povjerenih poslova,

5. rad bez propisane i nabavljene službene 
odjeće i u neurednoj službenoj odjeći ili u 
neprimjerenoj i neprikladnoj odjeći,

6. učestalo kašnjenje na posao i neopravdani 
raniji odlazak, učestali raniji odlazak na dnevni 
odmor (stanku) i zakašnjavanje s odmora,

7. iznošenje neistina o drugim zaposlenicima 
koje mogu štetiti ugledu i dostojanstvu zaposlenika 
ili ugledu Općina Baška Voda. 

8. nepotrebno zadržavanje u prostorijama 
izvan svoga ureda za vrijeme radnog vremena,

9. kršenje Etičkog kodeksa Općinske 
uprave Općine Baška Voda

10. neracionalno korištenje telefona, 
interneta i drugih povjerenih sredstava rada.

Članak 3.
Ostale odredbe Pravilnika o unutarnjem redu 

općinske uprave Općine Baška Voda (GL br. 12/22) 
ostaju nepromijenjene.

Članak 4.
Ove I. Izmjene i dopune Pravilnika o unutarnjem 

redu općinske uprave Općine Baška Voda stupaju na 
snagu danom objave u Glasniku, službenom glasilu 
Općine Baška Voda.

KLASA: 024-01/22-01/143
UR.BROJ: 2181-17-02-22-02
Baška Voda, 16. rujna 2022. Godine

                                                         Općinski načelnik
                                                         Josko Roščić



Strana 176 - broj 17                                      GLASNIK                                  Petak 16. rujna 2022.

Temeljem članka 10. Zakona o službenicima i 
namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (NN br. 86/08,61/11,4/18, 112/19), 
članka 44. Statuta Općine Baška Voda (GL br. 7/21), 
Općinski načelnik utvrđuje

II. IZMJENE I DOPUNE PLANA
PRIJMA  U  SLUŽBU OPĆINSKE 

UPRAVE
OPĆINE BAŠKA VODA ZA  2022.  

GODINU

Članak 1. 
U članku 2. Plana prijma u službu općinske 

uprave Općine Baška Voda za 2022. godinu (GL 
br. 1/22, 12/22) mjenja se stavak 2. i sada glasi: ‘’ 
Utvrđuje se da su u Uredu načelnika na neodređeno 
vrijeme popunjena sva radna mjesta.’’ 

Članak 2. 
U članku 2. Plana prijma u službu općinske 

uprave Općine Baška Voda za 2022. godinu 
(GL br. 1/22, 12/22) mjenja se stavak 4. i sada 
glasi: ‘’ Utvrđuje se da su u Upravnom odjelu za 
gospodarenje prostorom I komunalno-prometne 

poslove na neodređeno vrijeme popunjena sva 
radna mjesta. ‘’

Članak 3.
Tablica sa podacima o sistematizaciji radnih 

mjesta, stvarnom stanju popunjenosti radnih mjesta 
na neodređeno vrijeme te potreban broj službenika i 
namještenika na neodređeno vrijeme i planirani broj 
vježbenika odgovarajuće stručne spreme i struke 
nalazi se u privitku ovih II. Izmjena I dopuna plana 
prijma u službu općinske uprave Općine Baška 
Voda za 2022. godinu koji čini njezin sastavni dio.

Članak 4.
Ove II. Izmjene i dopune Plana prijma u službu 

općinske uprave Općine Baška Voda za 2022. 
godinu, objaviti će se u Glasniku,  službenom 
glasilu Općine Baška Voda i stupaju na snagu 
danom donošenja.

KLASA: 112-01/22-01/01
UR.BROJ: 2181-17-02-22-3
Baška Voda,  16. rujna 2022. godina

                                                Općinski načelnik
                                              Josko Roščić

PRILOG PLANU PRIJMA U SLUŽBU OPĆINSKE UPRAVE OPĆINE BAŠKA VODA ZA 2022. 
GODINU

TABLICA SA PODACIMA O SISTEMATIZACIJI RADNIH MJESTA, STVARNOM STANJU 
POPUNJENOSTI RADNIH MJESTA NA NEODREĐENO VRIJEME TE POTREBAN BROJ 

SLUŽBENIKA I NAMJEŠTENIKA NA NEODREĐENO VRIJEME I PLANIRANI BROJ  
VJEŽBENIKA ODGOVARAJUĆE STRUČNE SPREME I STRUKE

Br. Naziv
radnog mjesta

Popunjena
radna mjesta

Potreban službenika 
i namještenika  na 

neodređeno vrijeme

Planirani
broj vježbenika

Ured načelnika
1. Pročelnik Ureda načelnika 1 0 0
2. Viši upravni referent 1 0 0
3. Upravni referent 1 0 0
4. Portir-dostavljač 0,5 0 0
5. Spremačica 1 0 0

Upravni odjel za proračun i financije
7. Pročelnik Upravnog odjela za 

proračun i financije
1 0 0

8. Viši stručni suradnik 1 0 0
9. Viši stručni suradnik za 

pripremu i provedbu projekata
0 1 0

10. Referent za proračun i 
financije

1 0 0

11. Referent za računovodstveno-
knjigovodstvene poslove

1 0 0

12. Računovodstveni referent 1 0 0



Petak 16. rujna 2022.                                    GLASNIK                                    Strana 177 - broj 17

Br. Naziv
radnog mjesta

Popunjena
radna mjesta

Potreban službenika 
i namještenika  na 

neodređeno vrijeme

Planirani
broj vježbenika

Upravni odjel za gospodarenje prostorom i komunalno-prometne poslove
13. Pročelnik Upravnog odjela 

za gospodarenje prostorom i 
komunalno-prometne poslove

0 1 0

14. Viši referent za komunalno-
prometne poslove

1 0 0

15. Komunalni redar 2 0 0
16. Prometni redar 2 0 0

Vlasititi pogon
17. Upravitelj Vlastitog pogona 1 0 0
18. Administrativni referent-

blagajnik
1 0 0

Na temelju članka 17. stavak 3. podstavak 2. 
Zakona o sustavu civilne zaštite ( NN br. 82/15, 
118/18, 31/20 i 20/21), Pravilnika o vrstama i načinu 
provođenja vježbi operativnih snaga sustava civilne 
zaštite ( NN br. 49/16), članka 44. Statuta Općine 
Baška Voda (Gl. br. 7/21), općinski načelnik dana 16. 
rujna 2022. godine donosi 

PLAN VJEŽBI CIVILNE ZAŠTITE
NA PODRUČJU OPĆINE BAŠKA VODA  

ZA 2023.godinu

I.
Jedinice lokalne samouprave dužne su konstantno 

provoditi edukaciju i osposobljavanje članova Civilne 
zaštite kako bi se oformio efikasan sustav Civilne 
zaštite. Takav sustav će koordinacijom raspoloživih 
resursa zajednice biti sposoban odgovoriti potrebama 
u zaštiti ljudi, materijalnih i kulturnih dobara i 
okoliša u ugrozama, stradanjima i drugim izazovima 
suvremenog društva, a prema potrebi pružiti pomoć 
drugim ili primiti pomoć od drugih jedinica lokalne 
samouprave.

Naziv i vrsta vježbe: Angažiranje i koordinacija 
žurnih službi u slučaju požara otvorenih prostora

Mjesto izvođenja: Općina Baška Voda 
Ciljevi vježbe: Opći cilj pokazne vježbe je 

provjera spremnosti i osposobljenosti sudionika 
vježbe, a posebni ciljevi su praktičnim radom na 
terenu provjeriti razine osposobljenosti operativnih 
snaga i pravnih osoba od interesa za CZ

Scenarij vježbe: Angažiranje i koordinacija 
žurnih službi u slučaju požara otvorenih prostora

Sastav i zadaće upravljačke skupine vježbe: 
Sudionici i operativne snage sustava CZ koji 
planiraju vježbu (izrada elaborata vježbe i priprema 
vježbovne lokacije s potrebnom logistikom), prate 
njezino provođenje, pripremaju vježbovnu skupinu 

za provedbu vježbe te su odgovorni za sigurnost na 
vježbi

Sastav i zadaće vježbovne skupine vježbe: 
Sudionici i operativne snage sustava civilne zaštite 
koji provode vježbu sukladno svojim nadležnostima i 
sposobnostima te nisu upoznati sa scenarijem vježbe 
zbog realnosti provedbe iste

Financijski plan vježbe Provođenje vježbe 
civilne zaštite, naknade za rad na terenu 

Ustrojavanje organizacijskih tijela za pripremu 
i provedbu vježbi na području Općine Baška Voda

 - Stožer Civilne zaštite Općine Baška Voda
 - Postrojba opće namjene civilne zaštite
 - Povjerenici i zamjenici povjerenika
 - Vatrogasne snage koje djeluju na području 

Općine Baška Voda
 - Gradsko društvo Crvenog križa Makarska
 - HGSS - stanica Makarska

Vrijeme trajanja vježbe Ovisno o zahtjevnosti 
odabrane vježbe i broju sudionika Period održavanja 
vježbe Prva polovina 2023. godine 

Analiza i izrada izvješća o provedbi vježbe U 
roku 30 dana od dana završetka vježbe provodi se 
završna analiza.

Konačno izvješće o provedbi vježbe dostavlja 
se u elektroničkom obliku svim sudionicima vježbe u 
roku od 45 dana po završetku vježbe. 

II.
Ovaj Plan  stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u Glasniku, službenom glasilu Općine Baška 
Voda. 

KLASA:240-01/22-01/01
UR.BROJ:2181-17-02-22-01
Baška Voda, 16. rujna 2022. godine 
                                                              Općinski načelnik 
                                                                 Josko Roščić 



Ta
bl

ic
a 

1.

PR
IJ

E
D

L
O

G
 G

O
D

IŠ
N

JE
G

 P
L

A
N

A
 V

JE
Ž

B
I S

U
ST

AV
A

 C
IV

IL
N

E
 Z

A
ŠT

IT
E

 U
 2

02
3.

 G
O

D
IN

I 

JL
P(

R
)S

:  
O

PĆ
IN

A
 B

A
ŠK

A
 V

O
D

A

R
/b

r

D
at

um
 

od
rž

av
an

ja
 

vj
ež

be
(m

je
se

c)

N
os

ite
lj 

vj
ež

be
/

or
ga

ni
za

to
r

N
az

iv
 i 

te
m

a
vj

ež
be

B
ro

j 
su

di
on

ik
a

Fi
na

nc
ijs

ka
 sr

ed
st

va
 

za
 p

ro
ve

db
u

vj
ež

be

V
je

žb
a 

pr
em

a 
ra

zi
ni

L
ok

ac
ija

od
rž

av
an

ja
 

vj
ež

be

Vr
st

a/
tip

vj
ež

be

Pl
an

ir
an

i s
ud

io
ni

ci
vj

ež
be

* 
vj

ež
ba

 JL
P(

R
)S

 

* 
vj

ež
ba

 p
ra

vn
ih

 
   

os
ob

a 
i t

ije
la

 
   

dr
ža

vn
e 

up
ra

ve

- p
ok

az
na

- t
er

en
sk

a
- S

K
V

- S
ZV

pr
oc

ije
nj

en
i i

zn
os

/
no

si
te

lj

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

1
St

ud
en

i 
O

pć
in

a 
B

aš
ka

 V
od

a
„P

ož
ar

 2
02

3“
 

A
ng

až
ira

nj
e 

i 
ko

or
di

na
ci

ja
 

žu
rn

ih
 sl

už
bi

 u
 

sl
uč

aj
u 

po
ža

ra
 

ot
vo

re
ni

h 
pr

os
to

ra

20
40

00
,0

0 
kn

 / 
B

aš
ka

 
Vo

da
vj

ež
ba

 JL
P(

R
)S

O
pć

in
a 

B
aš

ka
 

Vo
da

te
re

ns
ka

1.
St

ož
er

 C
iv

iln
e 

za
št

ite
 O

pć
in

e 
B

aš
ka

 V
od

a 
2.

Po
st

ro
jb

a 
op

će
 n

am
je

ne
 c

iv
iln

e 
za

št
ite

3.
Po

vj
er

en
ic

i i
 z

am
je

ni
ci

 
po

vj
er

en
ik

a
4.

Va
tro

ga
sn

e 
sn

ag
e 

ko
je

 d
je

lu
ju

 n
a 

po
dr

uč
ju

 O
pć

in
e 

B
aš

ka
 V

od
a

5.
G

ra
ds

ko
 d

ru
št

vo
 C

rv
en

og
 k

riž
a 

M
ak

ar
sk

a
6.

H
G

SS
-s

ta
ni

ca
 M

ak
ar

sk
a

Strana 178 - broj 17                                      GLASNIK                                  Petak 16. rujna 2022.



Petak 16. rujna 2022.                                    GLASNIK                                    Strana 179 - broj 17



Strana 180 - broj 17                                      GLASNIK                                  Petak 16. rujna 2022.



Petak 16. rujna 2022.                                    GLASNIK                                    Strana 181 - broj 17



SADRŽAJ

Općinski načelnik: 

1. I. Izmjene i dopune Pravilnika o unutarnjem redu općinske uprave Općine Baška Voda ..........................................175
2. II. Izmjene i dopune Plana prijma u službu općinske uprave Općine Baška Voda za 2022. godinu ..........................176
3. Plan vježbi civilne zaštite na području Općine Baška Voda za 2023. godinu  ...........................................................177

Strana 182 - broj 17                                      GLASNIK                                  Petak 16. rujna 2022.


